AGENOR DAUFENBACH _](JNIOR DANIELA DE OLIVEIRA RODRIGUES GOMES - OAB/SC 16.776

I AD][ CRA/SC 6.410 — OAB/SC 32.401
MAIARA MAFIOLETTI MACARINI RABELO - OAB/SC 33.400

CONSULTORIA CIBELE ROVARIS DAUFENBACH
CRA 1025-J CRC/SC 22.845/0-0 MARCOS DAUFENBACH - CREA/SC 64.116

EXMO(A) SR(A) DR(A) JUIZ(izA) DE DIREITO DA VARA REGIONAL DE
RECUPERACAO JUDICIAL, FALENCIAS E CONCORDATAS DA COMARCA DA
CAPITAL —SC

Processo: 0306657-40.2018.8.24.0023

Tipo: Recuperacgao Judicial }

Autores: INPLAC INDUSTRIA DE PLASTICOS S/A F VILLE
EMPREENDIMENTOS S/A.

GLADIUS CONSULTORIA E GESTAO EMPRESARIAL S/S LTDA, neste
ato representada por seu administrador, Agenor Daufenbach Jinior, Administrador
Judicial no processo de RECUPERACAO JUDICIAL de Inplac Indistria De
Plasticos S/A e Ville Empreendimentos S/A, vem, respeitosamente, a presenca de
V. Exa., informar e ao final requerer o que segue:

Visando dar efetividade ao art. 22, II, “c¢” da Lei 11.101/2005, vem esta
administracao judicial apresentar:

RELATORIO MENSAL DAS ATIVIDADES DA DEVEDORA

Elaboramos relatdrios relativos ao faturamento mensal, indicadores financeiros
bem como o nimero de funcionarios ligados as empresa autora, como forma de
monitoramento de suas atividades e intensidade de continuidade da producao.

Desta feita, além dos dados industriais informados nesta peca, traz-se anexo o
Balancete contabil do més de Outubro/2019, subscritos pelos diretores da recuperanda
bem como pelo contador da mesma.

Rua Rui Barbosa, n.° 149 — Centro Emp. Diomicio Freitas Rua Abdon Batista, n.% 121 — Centro Emp. Hannover
Salas 405 / 406 — Centro, Criciima/SC, CEP 88.801-120 Sala 1004 - Centro, Joinville/SC, CEP.: 89.201-010
Telefones:(48) 3433 8525 / (48) 3433 8982 Telefone:(47) 3028-8525

www.gladiusconsultoria.com.br
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CONSULTORIA

CRA 1025-J

1 -DO INFORME DAS ATIVIDADES DAS RECUPERANDAS

Como relatado na inicial, a empresa INPLAC dedica-se a transformacao de
polietileno, produzindo embalagens plasticas flexiveis — sacarias e filmes plasticos
especiais, destacando-se como a maior fornecedora de embalagens para argamassa do
Brasil. Como resultado da sua busca pela qualidade, a empresa recebeu a certificagao ISO
9001, que é revalidada a cada ano.

A empresa VILLE foi criada no pelos fundadores da INPLAC com o intuito de

construir um condominio residencial com o padrao de um resort. Sendo assim, estando,
entdo, inserida no mercado de incorporagdes imobiliarias para o mercado de alto padrao.

1.1 - Dos Indicadores Financeiros e Indicadores contabeis de liquidez e
variacao patrimonial:

O faturamento bruto das recuperandas atingiu no més de Outubro/2019, o valor
de R$ 14.866.547,35, graficamente demonstrado com os valores por empresa:

Faturamento (RS) - 2019

20.000.000,00
18.000.000,00
16.000.000,00
14.000.000,00
12.000.000,00
10.000.000,00
8.000.000,00
6.000.000,00
4.000.000,00
2.000.000,00

Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out

M INPLAC 11.345.142,42 | 14.460.345,26 | 16.385.668,39 | 16.464.127,84 | 14.509.871,44 | 13.436.698,58 | 14.323.658,73 | 16.241.824,49 | 17.323.098,66 | 14.866.547,35

H VILLE - - - - - - - - - -
TOTAL GERAL GRUPO| 11.345.142,42 | 14.460.345,26 | 16.385.668,39 | 16.464.127,84 | 14.509.871,44 | 13.436.698,58 | 14.323.658,73 | 16.241.824,49 | 17.323.098,66 | 14.866.547,35

Os indicadores contabeis de liquidez tém por objetivo medir a capacidade da
empresa em liquidar com seus compromissos a curto prazo e demonstram o indice de
sua solvéncia geral. Estes indices demonstram quanto a empresa possui disponivel para
cada R$ 1,00 de compromissos assumidos.

Liquidez Imediata

O indice de liquidez imediata € o quociente que compara o Disponivel e o
Passivo Circulante ou Obrigacdes de Curto Prazo. Ou seja, quanto das obrigacoes de
até 12 meses a empresa consegue liquidar com 0s recursos que ela consegue
transformar em dinheiro imediatamente para cada R$ 1,00 de obrigacao.

Rua Rui Barbosa, n.° 149 — Centro Emp. Diomicio Freitas Rua Abdon Batista, n.% 121 — Centro Emp. Hannover
Salas 405 / 406 — Centro, Criciima/SC, CEP 88.801-120 Sala 1004 — Centro, Joinville/SC, CEP.: 89.201-010
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Pode-se visualizar nos graficos abaixo as representacdes dos comportamentos
destes indices dos ultimos anos até o periodo atual das empresas autoras:

Liquidez Imediata

0,0350

0,02893
0,0300

0,0250 U'G?Ao, 2001

/ —o—INPLAC

0,0150
0,%(37 0,00 \ —E=VILLE
0,0100 : 8%07520064
0

0,0050

0,0000

Liquidez Corrente

O indice de liquidez corrente é o comparativo entre o Ativo Circulante e o
Passivo Circulante. Ou seja, quanto das disponibilidades, bens ou direitos que a
empresa possui de curto prazo para quitar com suas obrigacdes, também do curto
prazo de até 12 meses, para cada R$ 1,00 devido.

Conclui-se pela evolucdo do indice no grafico abaixo, com as representacoes
dos comportamentos deste nos Ultimos exercicios.

Liquidez Corrente
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Liquidez Seca

O indice de liquidez seca mostra a posicao da empresa caso necessite utilizar
todo seu Ativo Circulante, com exclusao da conta de Estoques, uma vez que este nao
tem uma data definida para sua transformacao em dinheiro, para quitar seu Passivo
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Circulante ou Obrigagdes de Curto Prazo.

Assim é a evolucao destes indices nos ultimos periodos:

Liquidez Seca
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Liquidez Geral

O indice de liquidez geral difere-se dos outros indices de liquidez, pois é o
confronto entre o Exigivel Total e o Realizavel Total da empresa. Ele indica o quanto a
empresa conseguira honrar com seus compromissos de curto e longo prazo, contando
com todos seus bens e direitos de curto e longo prazo também. Ou seja, quanto ela
possui em bens e direitos para cumprir com cada R$ 1,00 de divida no curto e longo
prazo.

Graficamente:
Liquidez Geral
1,40 1,32 1,31
1,20 NP 07 106 1,05 1,06 1,05 1,03 1,03 1,03 1,04 1,04 1
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1.2- Da composicao do quadro de funcionarios consolidados

O quadro de funcionarios € composto por profissionais atuantes na area
Administrativa e na Producdo, chegando a um total de 714 funcionarios ligados as
recuperandas no més corrente, sendo que 45 encontram-se afastados. Segue
abaixo a representacao grafica detalhada por empresa.
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Quadro Geral de Pessoal - INPLAC

HATIVOS m AFASTADOS TOTAL GERAL

730
681 691 701 gg2 670 16
Out Nov Dez

Quadro Geral de Pessoal - Ville

B ATIVOS = AFASTADOS TOTAL GERAL

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez
1.3-Dos Dados de Produgao
Como ja citado anteriormente, a INPLAC dedica-se a transformagdo de

polietileno, produzindo embalagens plasticas flexiveis. Sendo assim, a sua produgdo
esta representa em Quilograma (Kg):
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Producdo (Kg) - Inplac

1.600.000

1.400.000

1.200.000

1.000.000

800.000 — —

600.000 —— —

400.000 —— —

200.000 —— —

Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out

| 2019 922.097 1.225.064 1.362.816 1.178.117 1.151.929 1.152.435 1.272.260 1.296.407 1.328.519 1.134.743

As informacOes aqui reproduzidas foram trazidas por relatorios da recuperanda,
em seus respectivos setores.

Sobre as informacdes contabeis, seguem anexo, e fazem parte da presente
peca, os balancetes ofertados pelo setor competente.

Frente ao exposto, vem esta administracao judicial, REQUERER juntada
Relatorio Mensal das Atividades da Devedora, cumprindo assim o art. 22, II, “c” da
Lei 11.101/2005, bem como dos documentos que a acompanham, quais sejam:

v Balancete Contabil de Outubro/2019;

Termos em que,

Pede deferimento,

Floriandpolis—SC, 16 de Dezembro de 2019.

GLADIUS CONS. AE.GESTA0 EMPRESARIAL S/S LTDA
Agenor Daufenbach Jinior
Adm. Judicial CRA/SC 6410 — OAB/SC 32.401
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CIRCULANTE

Caixa e Equivalentes de Caixa
Contas a Receber de Clientes

Adiantamentos a Fornecedores
Tributos a Recuperar

Bancos Valores a Liberar
Estoques

Outros Direitos Realizaveis

NAO CIRCULANTE

Realizavel a Longo Prazo

Iméveis a Comercializar

Depdsitos Judiciais e Empréstimos Compulsérios

Tributos a Recuperar

Investimentos

Imobilizado

Intangivel

TOTAL DO ATIVO

R

=y

M of%p C

INPLAC - Industria de Plasticos S.A.

BALANGO PATRIMONIAL
( PROVISORIO - SUJEITO A ALTERACAO )
ATIVO

31de
outubro
de 2019

54.031.866.08

Em Reais
30de
outubro

de 2018

62.245.892,32

790.419,23
16.360.750,16
3.430.058,24
15.380.415,39
6.374.913,14
9.534.123,38
2.161.186,54

277.382.491,07

15.456,09
24.511.852,11
2.102.497,11
18.151.549,86
7.036.959,89
8.637.985,70
1.789.591,56

258.404.473,59

31de
dezembro
de 2018

56.016.948.98

366.136,72
21.404.482,56
1.182.935,47
15.341.310,00
7.801.287,26
8.149.532,07
1.771.264,90

259.988.138.,90

105.181.118,73

86.971.122,12

88.719.585,61

183.500,00
972.489,09
104.025.129,64

55.119.495.45

183.500,00
6.633.400,42
80.154.221,70

54.986.201.72

183.500,00
1.108.590,36
87.427.495,25

55.119.495 45

56.758.908.70

56.364.479.43

56.073.632.78

60.322.968.19

60.082.670.32

60.075.425.06

331.414.357,15

320.650.365,91

316.005.087.88

(As notas explicativas integram o conjunto das demonstragdes financeiras)

Rua Salima Salum n° 195 (Marginal da Rodovia Federal da BR 101) - CEP: 88160-142
Centro - Biguagu - SC - Caixa Postal 03 - Fone: (48) 3279-9000
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CIRCULANTE

Fornecedores

Instituicdes Financeiras

Duplicatas Descontadas

Saques de Exportagdo-ACE
Obrigagdes Sociais e Trabalhistas
Obrigagdes Fiscais e Tributarias
Provis&o p/ Férias e Encargos

Tributos a Parcelar

Parcelamentos de Tributos
Parcelamentos de Tributos em Andamento
Adiantamentos de Clientes
Parcelamento Agdo Trabalhista Coletiva
Comissdes a Pagar

NAO CIRCULANTE

Fornecedores

Instituicdes Financeiras

Partes Relacionadas

Parcelamento Agdo Trabalhista Coletiva
Parcelamentos de Tributos

Outras Obrigacdes

IR e CS Passivo Diferido

PATRIMONIO LiQUIDO
Capital Realizado
Reservas de Capital
Ajuste de Avaliacdo Patrimonial

Prejuizos Acumulados

TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

‘w"
INPLAC - Industria de Plasticos S.A.

BALANGO PATRIMONIAL
( PROVISORIO - SUJEITO A ALTERAGAO )
PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

31 de
outubro
de 2019

231.882.732,02

Em Reais
30 de
outubro

de 2018

181.343.967.79

31de
dezembro
de 2018

105.061.379.,25

5.866.581,85
21.500.683,96
3.676.349,20
1.141.500,00
1.976.484,84
720.657,15
6.041.862,52
0,00
14.055.933,85
173.534.993,33
1.559.688,19
1.513.571,33
294.425,80

98.977.896.75

8.875.430,51
39.051.794,30
9.602.287,32
0,00
4.168.768,05
2.316.713,22
4.677.738,55
94.440.878,67
14.796.081,07
0,00
2.643.119,07
0,00
771.157,03

108.823.342,80

8.985.633,38
37.354.696,76
6.286.687,64
1.144.050,00
3.680.504,39
1.227.780,24
2.662.359,85
0,00
41.622.183,77
0,00
1.5688.573,88
0,00
508.909,34

169.834.769.36

3.707.076,05
13.982.108,96
14.293.332,10
19.052.936,95
32.955.366,86

3.791.583,71
11.195.492,12

553.728.38

939.814,53
13.022.936,36
19.794.681,15

0,00
63.590.093,31
0,00
11.475.817,45

30.483.055,32

698.241,28
12.195.735,20
19.152.897,91

0,00
126.359.649,01
0,00
11.428.245,96

41.108.939.27

13.595.917,00

71.509.560,44

21.733.475,78
(106.285.224,84)

331.414.357,15

13.595.917,00

71.509.560,44

22.277.636,66
(76.900.058,78)

320.650.365,91

13.595.917,00

71.509.560,44

22.185.291,98
(66.181.830,15)

316.005.087,88

(As notas explicativas integram o conjunto das demonstragées financeiras)
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RECEITA OPERACIONAL BRUTA

Receita Vendas Mercado Interno
Receita Vendas Mercado Externo

(-) DEDUGOES DA RECEITA BRUTA

Descontos Incondicionais Concedidos
Devolugdes e Abatimentos
Impostos e Contribuigdes

RECEITA OPERACIONAL LiQUIDA
CUSTO DAS MERCADORIAS E SERVICOS
LUCRO BRUTO

(DESPESAS)/RECEITAS OPERACIONAIS

Despesas Gerais e Administrativas
Despesas c/ Vendas

Resultado da Avaliagéo de Investimentos
Outros Ganhos/(Perdas) Liquidos
Ganhos e Desagios - Recup. Judicial

RESULTADO ANTES DOS EFEITOS FINANCEIROS

Receitas Financeiras
Despesas Financeiras Operacionais
Despesas Financeiras Tributarias

RESULTADO ANTES DO | R E DA CONTR. SOCIAL

IR e CS Prejuizo Fiscal
IR e CS Diferidos

PREJUIZO(LUCRO) DO EXERCICIO

Por Acédo do Capital Social
/'/// o

o

/
/

CX/
(1\ ’,"/~ ;/ (‘( (‘\ b ¢ ,."(“' (( ~\\¢
Roberto-Marcondes-de Mattos |
Diretor Industrial

(As notas explicativas integram o conjunto das demonstragdes financeiras)

«

INPLAC - Industria de Plasticos S.A.

DEMONSTRAGAO DO RESULTADO
( PROVISORIO - SUJEITO A ALTERAGAO )

Periodos
01/jan./2019 01/jan./2018 01/jan./2018
a a a

31/out./2019 31/out./2018 31/dez./2018
149.356.983.16 144.542.124.76 172.513.252,63
124.013.395,78 119.442.770,02 142.747.876,77

25.343.587,38 25.099.354,74 29.765.375,86
(25.630.823,90) (26.721.474.92) (32.223.502,02)

0,00
(1.378.952,11)
(24.251.871,79)

123.726.159,26

(119.071,52)
(4.371.596,59)
(22.230.806,81)

117.820.649.84

(119.071,52)
(5.656.763,56)
(26.447.666,94)

140.289.750,61

(118.138.101.,64)

(97.519.020,08)

(116.334.560.45)

5.588.057.62

20.301.629,76

(16.997.212,06)

(20.741.444.77)

23.955.190.16

(16.643.590.42)

(10.767.751,12)

(8.669.606,97)

(13.238.299,83) (12.214.494,68)
0,00 0,00
(244.973,96) 142.656,88
7.253.812,85 0,00
(11.409.154.44) (439.815.01)
821.232,15 806.613,94

(7.125.343,83)
(10.386.185,94)

(28.099.452,06)

(12.172.710,29)
(11.347.131,70)

(23.153.043,06)

(12.009.228,37)

(14.722.989,93)

(2.699.131,56)
12.787.759,44
0,00

7.311.599.74

1.933.840,33
(13.429.134,51)
(12.541.538,16)

(16.725.232,60)

16.443.636.24
232.753,84

(11.423.061,98)

0,00
238.349.74

(22.914.693,32)

-0,84

Fernando Marcondes de Mattos
Diretor Presidente

-1,69

9.243.979.34
285.921,23

(7.195.332,03)
-0,53

Zulmar Lofi
Contador

CRC-SC - 024379/0-0

Rua Salima Salum n°® 195 (Marginal da Rodovia Federal da BR 101) - CEP: 88160-142
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VILLE EMPREENDIMENTOS S.A
BALANGCO EM

CNPJ 07.033.311/0001-04

Data de emissdo: 6-dez-19

ATIVO 31/10/19 31/12/18
CIRCULANTE 16.010.569 16.435.115
Caixa e bancos 275 2.942
Contas a receber 3.588.839 3.656.587
Contas a receber 1.909.273 2.017.471
Cartdes de crédito 0 0
Cheques em cobranga 0 0
Devedores diversos 1.679.566 1.639.116
Adiantamentos a fornecedores 0 0
Impostos a recuperar 1.092.450 1.092.450
Estoques 11.329.005 11.683.136
Outros direitos a realizar 0 0
Outros direitos a realizar 0 0
Imdveis a comercializar 0 0
Bancos Valores a Realizar 0 0
NAO CIRCULANTE 20.949.512 20.623.170
Realizével a Longo Prazo 19.743.814 19.743.814
Créditos c/pessoas ligadas 19.310.394 19.310.394
Depdsitos judiciais 0 0
Contas a receber 433.420 433.420
Outros valores do ARLP 0 0
Tributos a recuperar 0 0
Investimentos temporarios 0 0
Permanente 1.205.699 879.356
Imobilizado 0 0
Investimento 0 0
Imoveis 0 0
Imobilizado 1.607.861 1.241.151
Imoveis 1.229.062 865.537
Madquinas e equipamentos 139.378 136.193
Méveis e utensilios 24.359 24.359
Veiculos 185.743 185.743
Equipamentos de informatica 29.319 29.319
Reforma apartamentos 0 0
Intangivel 0 0
Software 0 0
Depreciagdo -402.163 -361.795
Participagdes em coligadas 0 0
Diferido
Gastos pré operacionais 0 0
Amortizagdo Acumulada 0 0
TOTAL DO ATIVO 36.960.082 37.058.285

Meax r.§

Fernando Marcondes de Mattos
Diretor Presidente
CPF 003.463.739-72

PASSIVO 31/10/19 31/12/18
PASSIVO CIRCULANTE 2.150.083 7.097.127
Bancos 0 0
Fornecedores 67.883 5.092.307

Fornecedores 67.883 2.585.657
Obrigagbes por compras de Imdveis 0 2.506.651
Saldrios e encargos 19.005 13.210

Saldrios e encargos 5.744 5.532

Provisdo férias e 132 13.261 7.678
Impostos 2.063.195 1.991.610

Impostos, taxas e contribuigdes diversas 105.593 159.034

Impostos parcelados 1.957.602 1.832.576

Adiantamento de clientes 0 0
Duplicatas e cambiais descontadas 0 0

Duplicatas descontadas 0 0

Saques de Exportagao 0 0
PASSIVO NAO CIRCULANTE 35.716.807 27.721.953
Exigivel a Longo Prazo 35.716.807 27.721.953

impostos parcelados 11.298.357 11.840.459

Impostos diferidos 3.986.388 3.986.388

Bancos - EMGEA 7.489.355 4.000.000

Débitos pessoas ligadas 10.692.346 7.895.105

Fornecedores - R.J 2.250.361 0
PATRIMONIO LIQUIDO -906.808 2.239.204
Capital social 6.949.136 6.949.136

Capital realizado 5.000.000 5.000.000
Reserva Legal - Reserva de Capital 1.949.136 1.949.136
Reserva de capital 418 418
Resultado acumulado 2.822.130 6.886.320
Ajustes Exercicios Anteriores -10.346.254 -7.532.480
Resultado do exercicio corrente -332.239 -4.064.191
TOTAL DO PASSIVO 36.960.082 37.058.285
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Geisa Silvello

Contadora
CRC-RS 078621/0-4



VILLE EMPREENDIMENTOS S.A CNPJ 07.033.311/0001-04

DEMONSTRACAO DO RESULTADO Emissdo: 6-dez-19
a 01/01/19 3 01/01/18
31/10/19 31/12/18
RECEITA BRUTA 0 2.685.000
Venda de unidades imobilidrias 0 2.685.000
Venda de mercadorias mercado externo 0 0
Prestagdo de servigos 0 0
DEDUGOES -3.949 -124.118
Impostos e contribuicdes -3.949 -124.118
Impostos diferidos 0 0
Devolugbes e abatimentos 0 0
RECEITA LIQUIDA -3.949 2.560.882
CUSTO DAS VENDAS E SERVICOS 0 -3.064.686
LUCRO BRUTO -3.949 -503.804
RECEITAS (DESPESAS) OPERACIONAIS -924.106 -3.098.929
Despesas com pessoal -129.221 -457.123
Despesas com vendas -153.983 -264.907
Despesas gerais e administiativas -644.376 -2.445.788
Outras despesas/receitas operacionais 3.475 68.889
RESULTADO OPERACIONAL -928.055 -3.602.733
RESULTADO FINANCEIRO 599.123 -361.103
Encargos financeiros -2.174.589 -364.432
Receitas financeiras 2.773.712 3.329
Resultado Equivalencia Patrimonial 0 0
RESULTADO ANTES DO IR -328.932 -3.963.836
IR E CSSL correntes -3.307 -100.354
IR E CSSL diferidos 0 0
RESULTADO DO EXERCICIO -332.239 -4.064.191

Fernando Marcondes de Z_mwom eisa Silvello
Diretor Presidente Contadora

CPF 003.463.739-72 CRC-RS 078621/0-4



VILLE EMPREENDIMENTOS S.A CNPJ 07.033.311/0001-04

ENDIVIDAMENTO em RS liquido Emissdo: 6-dez-19
Posigdo em: 31/10/19
CURTO PRAZO LONGO PRAZO TOTAL Total por Banco Participagdo
CEF - capital de giro -renegociagdo 0 0 0 o
CEF - EMGEA 7.489.355 7.489.355 7.489.355 100%
- 7.489.355 7.489.355 7.489.355 100%
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Fernando Marcondes de Mattos
Diretor Presidente
CPF 003.463.739-72

Contadora
CRC-RS 078621/0-4



